3. Prophecy is reckoned among the charisms, or gratuitous graces. But grace is something habitually in the soul.<sup>5</sup> So prophecy is a lasting disposition.

ON THE OTHER HAND, a steady disposition, *habitus*, is that by which a person acts when he wishes to, as Averroes says.<sup>6</sup> Now none can take to prophecy when he wills, as is clear from the story of Elisha;<sup>7</sup> as Gregory puts it,<sup>8</sup> *When Jehoshaphat inquired about future happenings, and the spirit of prophecy gave out in Elishah, Jehoshaphat caused a harp to be played, so that the spirit of prophecy might come down upon him and fill his mind with future realities.* Thus prophecy is not a lasting disposition.

REPLY: As St Paul says,<sup>9</sup> *When anything is exposed by the light it becomes visible, for anything which becomes is light*, because, for instance, just as material light makes for the manifestation of material vision, so too intellectual light makes for the manifestation of intellectual vision. Accordingly

---

He who has a *habitus* uses it when he wills and as he wills; thus if he knows something thoroughly well, he has knowledge of it 'producible at will'. He has in fact a *habitus* of that knowledge.

For a tractate on *habitus* cf 1a2æ. 49-54, Vol. 22 of this series.

Cambridge University Press

978-0-521-02953-7 - Summa Theologiae: Volume 45 - Prophecy and other Charisms, (2a2ae. 171-178)

Roland Potter O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 2a2ae. 171, 2

lumen intellectuale. Oportet ergo quod manifestatio proportionetur lumini per quod fit, sicut effectus proportionatur suæ causæ.

Cum ergo prophetia pertineat ad cognitionem quæ supra naturalem rationem existit, ut dictum est,<sup>10</sup> consequens est quod ad prophetiam requiratur quoddam lumen intellectuale excedens lumen naturalis rationis. Unde *Mich.*,<sup>11</sup> *Cum sedero in tenebris, Dominus lux mea est.*

Lumen autem dupliciter alicui inesse potest: uno modo per modum formæ permanentis, sicut lumen corporale est in sole et in igne; alio modo per modum cuiusdam passionis, sive impressionis transeuntis, sicut lumen est in aëre. Lumen autem propheticum non inest intellectui prophetæ per modum formæ permanentis; alias oporteret quod semper prophetæ adesset facultas prophetandi: quod patet esse falsum. Dicit enim Gregorius,<sup>12</sup> *Aliquando prophetiæ spiritus deest prophetis, nec semper eorum mentibus præsto est, quatenus cum hunc non habent, se hunc cognoscant ex dono habere, cum habent.* Unde Elisæus dixit de muliere Sunamite,<sup>13</sup> *Anima ejus in amaritudine est, et Dominus celavit a me, et non indicavit mihi.*

Et hujus ratio est, quia lumen intellectuale in aliquo existens per modum formæ permanentis et perfectæ perficit intellectum principaliter ad cognoscendum principium illorum quæ per illud lumen manifestantur; sicut per lumen intellectus agentis præcipue intellectus cognoscit prima principia omnium illorum quæ naturaliter cognoscuntur. Principium autem eorum quæ ad supernaturalem cognitionem pertinent, quæ per prophetiam manifestantur, est ipse Deus, qui per essentiam a prophetis non videtur; videtur autem a beatis in patria, in quibus hujusmodi lumen inest per modum cuiusdam formæ permanentis et perfectæ, secundum illud,<sup>14</sup> *In lumine tuo videbimus lumen.*

Relinquitur ergo quod lumen propheticum insit animæ prophetæ per modum cuiusdam passionis vel impressionis transeuntis; et hoc significatur *Exod.*,<sup>15</sup> *Cumque transibit gloria mea, ponam te in foramine petræ,* etc.; et *Reg.*, dicitur ad Eliam,<sup>16</sup> *Egredere, et sta in monte coram Domino; et ecce Dominus transit,* etc. Et inde est quod sicut aër semper indiget nova illuminatione ita etiam mens prophetæ semper indiget nova revelatione, sicut discipulus, qui nondum est adeptus principia artis, indiget ut de singulis instruat. Unde et *Isa.* dicitur,<sup>17</sup> *Mane erigit mihi aurem, ut audiam quasi magistrum.* Et hoc etiam ipse modus loquendi prophetiam designat, secundum quod dicitur quod locutus est Dominus ad talem vel talem prophetam; aut quod factum est verbum Domini, sive manus Domini super eum.

<sup>10</sup>above art. 1<sup>11</sup>*Micah* 7, 8<sup>12</sup>loc cit note 8. PL 76, 792

Cambridge University Press

978-0-521-02953-7 - Summa Theologiae: Volume 45 - Prophecy and other Charisms, (2a2ae. 171-178)

Roland Potter O.P.

Excerpt

[More information](#)

## THE NATURE OF PROPHECY

there must be a proportion between the light and what the light makes visible, as between a cause and its effect.

Now as prophecy pertains to a knowledge which surpasses natural reason,<sup>10</sup> it follows that prophecy calls for a certain light which surpasses the light of natural reason. Hence we read,<sup>11</sup> *When I sit in darkness the Lord will be a light to me.*

Light can inhere in a being in two ways, either by way of a permanent form, as material light is in the sun or in a fire, or by way of a kind of transient passion or impression, as light is in the air. Now prophetic light does not inhere in the mind of a prophet as a permanent form—for then the prophet would always have the faculty of prophesying, which is patently false. As Gregory says,<sup>12</sup> *Sometimes the spirit of prophecy fails the prophets, and is not at all times present to them. So much so that when they do not have the gift they are brought to acknowledge that it is a sheer gift when they do have it.* So too Elishah said of the Sunamite woman,<sup>13</sup> *She is in bitter distress and the Lord has hidden it from me and has not told me.*